
1 

 

 

                   Městská část Praha 9 

                    Úřad městské části 

                       Odbor dopravy 

              Sokolovská 14/324, Praha 9 
 

 

Č. j.: MCP09/200106/2025/OD/Gab                                                        V Praze dne 4.6.2025 

Spis: S MCP09/191195/2025/2 

Vyřizuje: Gabrielová 

Telefon: 283 091 359 

E-mail: gabrielovap@praha9.cz  

 
O z n á m e n í  o  z a h á j e n í  s p r á v n í h o  ř í z e n í  -  v ý z v a  k  u p l a t n ě n í  p r á v  

ú č a s t n í k a  ř í z e n í  

 

Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný podle § 40 

odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacíchˮ) a vyhlášky 

Hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, 

obdržel od Správy služeb hl.m. Prahy, příspěvkové organizace, se sídlem Kundratka 19,  

Praha 8, na základě oprávnění Hlavního města Prahy, jako vlastníka pozemní komunikace, 

návrh na zahájení řízení ve věci vraku tov. zn. Aixam, barva červená, bez RZ, umístěného 

na pozemní komunikaci ul. Na Obrátce, u VO č. 924423, v Praze 9 a uložení povinnosti vrak 

odstranit a odstavit mimo pozemní komunikaci, dle § 19c odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

 

Z žádosti Správy služeb hl.m. Prahy vyplývá, že předmětné vozidlo je pro závady 

v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích  

a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí 

mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla.  

 

Jelikož ani po ohledání vozidla není možné identifikovat provozovatele vraku skrze 

identifikační údaje vozidla, a tudíž není provozovatel vozidla znám, Úřad městské části  

Praha 9, Odbor dopravy proto oznamuje jeho známým účastníkům, že dne 4.6.2025 bylo 

zahájeno řízení podle § 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích. 

 

Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy současně vyzývá účastníky řízení v souladu s § 36 

odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní 

řádˮ) k seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí. S podklady je možno se seznámit 

v budově Úřadu městské části Praha 9, v ul. Sokolovská 14/324, Praha 9, č. dv. 426/4. patro. 

 

Práva účastníků řízení upravuje správní řád. V rámci řízení jsou účastníci řízení 

oprávnění zejména: 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 

pokud správní orgán usnesením tuto neomezí, 

- vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to pořádají, poskytne jim správní orgán 

informace o řízení,  

- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností, 

- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony, 

- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladů. 

mailto:gabrielovap@praha9.cz


2 

 

 

Výzva k vyjádření 

 

Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy vyzývá účastníky řízení, aby ve lhůtě 10 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení, sdělili Odboru dopravy svá vyjádření 

k předmětu tohoto řízení. 

 

Vyjádření lze zaslat písemně na adresu: Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, 

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9, anebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové 

schránky Úřadu městské části Praha 9 (ID: nddbppc). 

 

 

 

 

                                                                                                     Mgr. Bc. Tomáš Svoboda, v.r.  

                                                                                                          vedoucí odboru dopravy 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Petra Gabrielová 

 

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doručuje se účastníkům řízení: 

Neznámý provozovatel vozidla (veřejnou vyhláškou) 

Správa služeb hl. m. Prahy, odd. odtahů a vraků, Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 

 

 
 


		2025-06-04T09:00:57+0200




